
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052700146

146

Nº 99, quinta-feira, 27 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 29/2021

Espécie: Terceiro Termo Aditivo nº 29/2021 ao Contrato TRT8 nº 15/2018; Partes: Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa RCN Comércio e Serviços Ltda - EPP;
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato 15/2018, por mais 12(doze) meses, a partir de
12/05/2021 e vigência até 11/05/2022; Processo TRT8 nº 536/2018; Assinatura: 11 de maio
de 2021; pelo Tribunal: o Senhor George Pitman, Diretor-Geral e, o Senhor José Luiz Souza,
pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2021

Objeto:SRP para contratação de empresa para fornecimento de material hospitalar e de
limpeza e de higienização. Empresas Vencedoras/Itens/Preços Registrados.MCJ Indústria e
Comércio de Cosméticos Eireli,06,R$5,45;Eploc Confecções Eireli,08,R$2,20;Amici Comércio
e Representações de Medicamentos Eireli,07,R$2,69.Itens cancelados no
julgamento:01,02,03,04 e 05.Brasília,25 de maio de 2021.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 26/05/2021) 080016-00001-2021NE000033

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0001897-86.2021.5.10.8000. Contrato nº 088/2021. Contratantes: TRT da 10ª
Região e TECNISYS INFORMÁTICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: prestação de
serviços de suporte técnico especializado e manutenção preventiva e corretiva ao Sistema
Gerenciador de Banco de Dados PostgreSQL na modalidade 8x5. Fundamentação: Lei nº
8.666/1993. Vigência: 30 meses. Assinatura: 25/05/2021. Valor total: R$ 258.394,50.
Cobertura Orçamentária: 33.90.40.07, vinculada ao Programa Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho. Notas de Empenho: 2021NE0326. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva
Pereira Ramos, Secretário de Administração. Pela Contratada: Giovanni Coelho da Silva,
Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8/2021

O Tribunal Regional da 11ª Região publica que as vencedoras deste certame foram as
seguintes empresas: TIE TAPETES EIRELI, CNPJ: 10.261.012/0001-23, valor R$ 4.662,50
(itens 2 e 3); OMAR IND. E COM. DE PROD. HOSP. LTDA, CNPJ: 11.010.109/0001-26, valor
R$ 93.312,00 (itens 11 a 13 e 16); P. V RIBEIRO, CNPJ: 13.551.442/0001-78, valor R$
32.800,00 (item 14); T DE ABREU SANTOS, CNPJ: 21.101.144/0001-04, valor R$ 8.839,80,
(itens 6 a 9); JB REP. DE MED. E PERF. LTDA, CNPJ: 36.122.201/0001-09, valor R$ 39.337,50
(item 1); FIGUEIREDO COM. DE MÁQ. E EQUIP ODONTO-MED, CNPJ: 37.414.517/0001-37,
valor R$ 10.620,50 (itens 4, 5, 15, 17 a 20).

MELISSA THEREZA VIANEZ NASSER DE CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 26/05/2021) 080002-00011-2021NE000093

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2021

O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região publica que as vencedoras deste certame
foram as seguintes empresas: SOLARIS TELEINF. LTDA, CNPJ: 11.099.588/0001-07, valor R$
13.080,00 (item 1); D.W.L. COM. E SERV. DE INF. LTDA, CNPJ: 13.347.993/0001-14, valor R$
2.400,00 (item 5); QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ: 15.724.019/0001-58, valor R$ 547,20
(item 9); LAN TEC. EM REDES EIRELI, CNPJ: 18.680.580/0001-70, valor R$ 535,20 (item 6);
MARIA CONSUELO S. DA MATA, CNPJ: 28.697.784/0001-78, valor R$ 440,20 (itens 14, 16 e
17); COMPUSET INF. LTDA, CNPJ: 65.529.489/0001-39, valor R$ 18.081,00 (itens 2 a 4, 7, 8,
10 e 12). Por falta de propostas válidas, os itens 11, 13 e 15 fracassaram.

MELISSA THEREZA VIANEZ NASSER DE CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 26/05/2021) 080002-00011-2021NE000093

DIRETORIA-GERAL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor-Geral e Ordenador da Despesa do Tribunal Regional do Trabalho da
11ª Região, Ildefonso Rocha de Souza, NOTIFICA a empresa GP SERVIÇOS DE INSTA L AÇ ÃO
E REFRIGERAÇÃO DE CENTRAL DE AR-EIRELLI (GP SERVIÇOS), CNPJ 29.855.998/0001-98,
PROCESSO MA - 22B2020, por intermédio de procurador ou representante legal
comparecer na Diretoria-Geral deste egrégio Tribunal, localizada à Rua Visconde de Porto
Alegre, nº 1265, Bairro: Praça 14 de Janeiro, Manaus/AM, para apresentação de Defesa
Prévia, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste edital, e comunica a
abertura de processo para aplicação de penalidade pela não apresentação da garantia
contratual, conforme disposto no item 17 do Termo de Referência e cláusula 7ª do
Contrato Administrativo nº 15/2020 e que estará sujeita a aplicação de multa pecuniária
estabelecida no item 17.2 (17.2.1) do Termo de Referência.

Manaus,AM 26 de maio de 2021.
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO TRT Nº 10/2021

Processo TRT n. 20.042/2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região.
Contratada: AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA S/A (CNPJ n. 05.555.382/0001-33). Objeto:
Fornecimento de 19 (dezenove) licenças de acesso ao pacote corporativo, na plataforma
virtual de aprendizagem "Alura", na modalidade EAD, com acesso ilimitado aos cursos e
conteúdos disponibilizados, durante 12 (doze) meses, nos termos do Projeto Básico e
proposta apresentada, lançados no Protocolo TRT nº 20.042/2021, que
independentemente de transcrição, são parte integrante deste instrumento.
Fundamentação Legal: Inciso II, art. 25, c/c art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. Natureza de
Despesa: 339040. Programa de Trabalho: 167986. Nota de Empenho n. 2021NE000204.
Valor total do Contrato: 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). Vigência: 12 (doze)
meses, contados a partir de 10/06/2021, vedada a possibilidade de prorrogação. Data da
assinatura: 26/05/2021. Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Cláusio Abbate Silveira, Representante Legal, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE CONTRATO

Proad nº 10511/2021 - Contrato: 26/2021. Partes: TRT e SUP SERVIÇOS DE CONSTR U ÇÕ ES
E MANUTENÇÃO EIRELI. CNPJ: 04.465.383/0001-24. Objeto: prestação de serviços de
manutenção predial e outros serviços comuns de engenharia - Arquivo e FT de Ribeirão
Preto e FT de Franca (Item 4). Fundamento: Lei 8.666/1993. LO: 14.144, de 22/04/2021.
Classificação 02.122.0033.4256.0035 339039 16. Nota de Empenho: 2021NE000817, de
14/05/2021. Valor total: R$34.676,20. Vigência: 120 dias, a contar da data da assinatura.
Assinam: pelo TRT, Vera Lucia de Oliveira Ramires, e, pela empresa, Etelvina Ferreira Lima.
Data: 20/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD nº 9447/2020. Contrato: 09/2021. Espécie: I TA. Partes: TRT e IMPACTO CO N T R O L E
DE PRAGAS EIRELI - EPP. CNPJ: 03.267.141/0001-63. Objetos: I - supressão, a partir de
01/03/2021, dos serviços especializados de desinsetização, desratização, sanitização e
eliminação de outras pragas urbanas nas dependências do Anexo Administrativo III; e II -

alteração do endereço do local de prestação do serviço em Jundiaí/SP, por meio da
alteração do item 22 constante do quadro da cláusula nona do contrato. Fundamento: Lei
8.666/1993, art. 65, I e seu § 1º. Assinam: pelo TRT, Vera Lúcia de Oliveira Ramires e, pela
empresa, Roberto Garcia Dorazio. Data: 25/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0227/2017 (PROAD nº 10822/2021). Contrato: 72/2017. Espécie: II TA.
Partes: TRT e ENCLIMAR ENGENHARIA DE CLIMATIZAÇÃO LTDA. CNPJ: 76.674.704/0001-01.
Objeto: suspensão temporária e excepcional da execução e, consequentemente, da
vigência do contrato, relativo à execução de serviços técnicos de manutenção preventiva e
corretiva em equipamentos condicionadores de ar split, prestados no Fórum Trabalhista de
Presidente Prudente. Fundamento: Lei 8.666/1993, especialmente o artigo 65, inciso I, o
artigo 57, parágrafo primeiro, inciso II, o artigo 78, inciso XIV, bem como o artigo 79,
parágrafo quinto e Decreto Estadual nº 64.881/2020, de 22/03/2020,com suas alterações
posteriores. Assinam: pelo TRT, Vera Lúcia de Oliveira Ramires e, pela empresa, Maurício
José Enge. Data: 25/05/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 07/2021. Objeto: Constituição de registro de preços para
aquisição de materiais de hidráulica. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região. Contratado: PHB Santana Comércio e Serviços LTDA (CNPJ: 04.096.016/0001-
09). Item 01 - Joelho soldável PVC 90°. Preço unitário R$ 0,54; Item 02 - Conexão em
TÊ 90° 25 mm. Preço unitário R$ 0,90; Item 07 - União Soldável Marrom 50mm. Preço
unitário R$ 25,32; Item 09 - Luva simples PVC 25mm. Preço unitário R$ 0,70; Item 32
- Haste para Registro de gaveta ½. Preço unitário R$ 23,86; Item 33 - Haste para
Registro de gaveta ¾. Preço unitário R$ 23,90; Item 43 - Vaso sanitário com caixa
acoplada completa em louça na cor branca. Preço unitário R$ 639,80; Item 49 - Vaso
sanitário com caixa acoplada completa em louça na cor cinza. Preço unitário R$ 714,80.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 06/2021. Processo: 5125/2020.

Ata de Registro de Preços Nº 08/2021. Objeto: Constituição de registro de preços para
aquisição de materiais de hidráulica. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região. Contratado: J Barros dos Santos Comércio (CNPJ: 07.052.224/0001-96). Item 03
- Conexão em TÊ 90° 32 mm. Preço unitário R$ 2,20; Item 04 - Conexão em TÊ 90°
40 mm. Preço unitário R$ 6,00; Item 08 - Adesivo plástico para tubos de pvc. Preço
unitário R$ 4,00; Item 10 - Luva simples PVC 32mm. Preço unitário R$ 1,50; Item 12
- Luva simples PVC 50 mm. Preço unitário R$ 3,00; Item 22 - Tubo de PVC para água
fria 50 mm. Preço unitário R$ 55,00; Item 23 - Adaptador de PVC para água fria 50
mm. Preço unitário R$ 3,50; Item 37 - Adesivo de uso geral, material silicone. Preço
unitário R$ 15,00; Item 40 - Pia para cozinha. Preço unitário R$ 250,00. Vigência: 12
(doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico Nº 06/2021. Processo: 5125/2020.

Ata de Registro de Preços Nº 09/2021. Objeto: Constituição de registro de preços para
aquisição de materiais de hidráulica. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região. Contratado: Licitare Produtos, Materiais e Serviços Ltda (CNPJ:
18.641.075/0001-17). Item 34 - Kit de reparo universal p/ caixa acoplada com
acionamento lateral. Preço unitário R$ 86,86; Item 35 - Kit de reparo universal p/ caixa
acoplada universal com acionamento superior. Preço unitário R$ 73,35; Item 57 -
Torneira em aço cromado curta de bancada, para pia. Preço unitário R$ 42,72; Item
58 - Torneira em aço cromado longa de bancada, para pia. Preço unitário R$ 48,08;
Item 59 - Torneira de acionamento automático de bancada, para pia. Preço unitário R$
74,74; Item 60 - Torneira de acionamento automático Marca Decamatic ou similar de
Bancada. Preço unitário R$ 74,63. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no
DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 06/2021. Processo: 5125/2020.

Ata de Registro de Preços Nº 10/2021. Objeto: Constituição de registro de preços para
aquisição de materiais de hidráulica. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região. Contratado: RM Comércio de Mercadorias e Materiais LTDA ME (CNPJ:
20.784.313/0001-95). Item 29 - Torneira para pia, longa, confeccionada em aço
cromado 1/2', bica longa e móvel (giratória). Preço unitário R$ 45,01; Item 36 -
Torneira de Mesa com acionamento automático cromada. Preço unitário R$ 74,90.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 06/2021. Processo: 5125/2020.

Ata de Registro de Preços Nº 12/2021. Objeto: Constituição de registro de preços para
aquisição de materiais de hidráulica. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região. Contratado: Miamimed Produtos Odontológicos Ltda (CNPJ: 38.259.748/0001-
86). Item 69 - Máscara N 95 Proteção Respiratória Pff 2 - Sem Válvula. Preço unitário
R$ 2,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico Nº 06/2021. Processo: 5125/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 16688/2019. CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A. ESPÉCIE: 1º
termo aditivo ao contrato nº 22/2020 OBJETO: Prorroga a vigência do contrato por 12
(doze) meses, a contar de 02/06/2021, podendo ser rescindido a qualquer tempo no
interesse da administração. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 25/05/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-27T02:35:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




